


به نام آنکه ملکوت و قوت و جلال از آن اوست ...ّ

در گـذشـته در غیاب هرگونه انرژی حرارتی اِتلافی، به نظر م یرسـید که 

چیلرهای جذبی با طـراح یهای قبلی و ضـریب عملکرد پا�ن (سـیکل 

ت کاثره)، نسبت به چیلرهای تراکمی، قابل رقابت نم یباشند و مقایسه 

رـگذاری  بین چیلرهای تراکمی و جذبـی ت کاثـره با توجه به عوامل تاثی

مانند: قیمت، نوع طراحی، جنس مواد و ادوات مصرفی، روش کنترل و 

تجهیزات جانبی مورد نیاز در موتورخان هها، راهبـری و آیتم تعمیـرات و 

نگهداری صورت پذیرفته بود. 

امـا امروزه دنیـا درگیر مشـکلاتی است کـه در اثر استفـاده ب یرویـه از 

سیک لهای تراکمی ب هوجود آمده است. مصرف انرژی الکتریکی بی شاز 

حـد پی شبینـی شده علاوه بـر افزایش تـقاضای مصـرف سوخ تهای 

فسـیلی سبب استهـلاک زود هنـگام کلیه زیر ساخ تهـای تولید برق و 

انتقال آن شده است. در ضمن مسائل زیس تمحیطی، ضایع شدن لایه 

اوزن و غیره از مه متـرین نتایج این تغ�ر و جا یگزینی غیر اصولی بوده 

اسـت. در واقع ب هجای سعـی در حذف، م یبایسـت نسـبت ب هاصـلاح 

سیـک لهـای جذبـی و توسعـه بیشـتر آنها اقـدامات مقتضـی انجـام 

 ـا توجه به آخـرین نشـسـ تهای بیـ نالمللی، مجـددا  مـ یگرفت، که ب

سیک لهای تبرید با مبرد طبیعی در اولویت قرار گرفته است.

چیلرهای جذبی ب هدلیل انعطاف بسـیار بالایی که دارند، قادرند با انواع 

انـرژ یهای حـرارتی، تجدیدپذیـر، سوخ تهای فسـیلی تمیـز، بخـار، 

انرژ یهای اتلافی، گازهای داغ ناشـی از احتراق در خروجی توربین گاز، 

موتور و خورشـیدی ب هصـورت مولت یانرژی، بدون اتلاف و واسـطه، کار 

نمایند. بنابراین شایسته است که تولید چیلرهای جذبی با طراح یهای 

مـدرن هرچه مفیدتر، جایگزین بسـیار موثرتری نسـبت به چیلرهـای 

تراکمی باشد.
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تـهویه ویونـا پس از ۳۰ سال سابـقه علمی، پژوهشـی و 

تجربی در سـاخت انواع چیلرهای تراکمی و جذبی موفق 

به اصلاح ژنتیکی و خلق بهترین مدل چیلرهای جذبی از َ

نـوع هـیـبـریـدی بـا تـوجـه بـ ه مـیـزان روزافــزون 

حساسی تهای جهانی درخصوص مصرف بهینه انرژی 

و آب، کـاهـش عوامـل موثر در تخـریب لایـه اوزن و 

گـازهای گلخان های شـده اسـت. در سـاختار اصـلی 

چـیـلـرهـای جـذبـی تـهـویـه ویـونـا از جـنـس 

استـنـل ساستـیـل، ب همـنـظور اصـلاح مشـکلات 

خوردگی اسـتفاده شـده و همچنین با ب هکار بردن 

مبد لهای اضـافی سـبب ارتقاء ضـریب عملکرد 

سیکل درآنها شده است. 

تهویه ویونا با کسـب بهترین رزوم هها و قدمت 

بـالا در امر تحقیـق، توسـعه و تولیـد، موفق به 
طراحی پیشـرفته سیکل تبرید جذبی دواثره +

برای مدل شعله مسـتقیم و دواثره در مدل ++

بخار شده است. این طراحی کاملا ب هصـورت 

انـحصـاری بـوده و بـا استـفاده از ضرایب 

حاصل از نتایج طراحی نر مافزاری، آزمایشـگاهی و تجربی ناشی از 

تحقیقات مهندسی متعلق به شرکت تهویه ویونا بوده است. 

سیـکل تبرید جذبـی ضمـن داشتـن قدمت بالا، عمدتا ب هصورت 

چندمنظوره، قابل اعتماد، تطبی قپذیر، موثـر و با توجه به طبیعـی 

بودن نوع مبرد در آن کاملا دوست دار محیط زیست در امر تهویه 

مطبوع و سرمایش صنعتی مورد استفاده بوده و با رشد تقاضـای 

مصرف در آینده روبرو م یباشد. 

تهویه ویونا امید دارد با نگاهی به آینده و اتکا بر دانش مدیـران و 

کارکنان خود در کلیه سـطوح، مبتنی بر مدیریت پروژه در راسـتای 

بهینـه نمودن طـر حهای مورد پیـمان از نـظر فنـی و اقتصـادی، 

خـدمات برجسـت هتری را بـه مشــتریان خـود ارائه نمایـد. کلیه 

مسـئولان و کارکنان تهویه ویونا م یکوشند تا با رعایـت ارز شها و 

رفـتارهای اصولی و اخلاقی، از جمـله احترام به قوانیـن مربوط به 

مـالکی تهای معنـوی، مقررات و کرامات انسـانی و رعایـت کلیه 

حقوق همکاران، رعایت مقررات ایمنی، بهداشـت شـغلی، محيط 

زیسـت و کار ب همنظور حفـظ سلامت خود و کاربران و جلوگیری از 

هدر رفت منـابع، محیطی سالم و بالند های را برای مشـتریان خود 

فراهم نمایند.



مجموعه تهوی هویونـا با سابقه علمی و تجربه عملی ب هصورت 

آکـادمیک در زمینه سـاخت تجهیزات تهوی همطبوع، تبرید و 

C درحال تولید  C H P سرمایش صـنعتی، و سـیکل تولید توام

 ـهمطبوع خصـوصا چیلرهای جذبی  انواع سیسـت مهای تهوی

ب هصورت دانش بنیان در ایران م یباشد.

برخی از انواع چیل رجذبی م یتوان به ت کاثره از آ بگرم تا بخار 

(جهت کار با انواع انـرژ یهای اتلافـی و تولید توام)، د واثـره 

شعل همستقیم، بخار و دود مسـتقیم هیبرید (با قابلیت کار با 

بر جهای خنـ ککننده هیبریدی) با مبد لهای اضـافی جهت 

ایجاد ضریب بهر هوری و ارتقاء عملکرد سیکل اشاره کرد.

این مجمـوعه با ارائه خـدمات ذیل که از جملـه دغدغ ههـای 

مصـر فکنندگان و کارفرمایـان م یباشد امیدوار است بتواند 

راهـی برای تسـهیل استفـاده از تولیـدات داخلی در ایران را 

فراهم نماید.

• ضـد کریستـال، حتـی در دمـای بـرج پاییـ نتر از ۱۰ درجـه 

سـانتیگراد با کاهش قابل توجه مصـرف گاز و برق و افزایش 

طول عمـر دستگاه.

• سیسـتم پرجینگ کاملا اتوماتیک با طـراحی جدید و ب هروز 

بدون نیاز به فـرد و یا افراد نگهـدار با استفاده از روش اصلاح 

شـده کـه تعویـض روغن وکیـوم پمپ را به حـداقل ممکـن 

رسانده است.

چرا تهویه ویونا ؟

۲
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• استـفاده از مـواد متنـاسب بـا درخـواست مشـتری بـرای 

استفاده در شرایط خاص با طول عمر بالا.

• اسـتفاده از جنس اسـتنل ساسـتیـل بـرای تمامی سـطوح 

داخلی و بدنه دستگاه ب همنظور مقاومت در برابر خوردگی.

• اسـتفاده از لول ههای با فی نهای خاص با ضـریب و سـطح 

انتقال حرارت ب همراتب بالاتر ب همنظور ارتقاء راندمان حرارتی 

اجزاء و حجم جایگیری چیلرها.

• تضمین ظرفیت سرمایی با حداکثر بازدهی انرژی چیلرهای 

جـذبی سـاخت تـهـویـه ویـونـا متـنـاسـب بـا بـهتـریـن 

دستگا ههای جهان.

تهویه ویونا با تکیه بر دانش علمی و تجربه متخصصان 

خـود تـمام مشـکلات رایـج در نـسـ لهـای گـذشتـه 

سیسـت مهای تهوی همطبوع را برطرف کرده و به کیفیتی 

بـ یهمتا در تولیـدات خـود دسـت یافتـه اسـت، کـه  

تضمین عمر بالای دستگا ههای خود را میسر م یسازد.

کیفیت بی همتا

۲



بازرسی و کنترل

۱- بررسی ابعاد کلیه قطعات ساخته شده طبق نقش ههای اجرایی  

٢ - بررسی ضخامت و طول لول هها قبل و بعد از فی ندار شدن

٣ - بررسی عملکرد و ظرفیت سنجی ناز لهای مورد استفاده دراجزاء

۴ - بررسی جو شهای قطعات داخلی

۵ - بررسی مختصات نصب قطعات داخلی طبق نقش ههای اجرایی

۶- بررسی جو شهای سطوح خارجی

۷- بررسی مختصات لول هکش یها طبق نقش ههای اجرایی

۸ - بررسی کلیه پم پها از نقط هنظر مدل و مشخصات هد و دبی 

۹- بررسی فشار قاب لتحمل طبق شرایط و سفارش مشتری

۱۰ - بررسی خلاء توسط نش تیا بهای الکترونیکی

PLC ١١ - بررسی کلیه سی مکش یها و تابلوی برق و کنترل و برنامه
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با افتخار ب هاطلاع م یرسان دکه جدیدترین نوع چیلرجذبی دواثره +

از نـوع هیـبـریدی هواخنک (                                          )

با امکان استفاده از بـرج خن ککننده هیبریدی را با بالاترین میزان 

صرف هجویی در مصرف آب تـقریبـا تا ۷۰ درصـد مصرف نسبت به 

حالت متداول را بـرای استفاده در پروژ ههای بسیار مهم کشور در 

این شرکت ب هصورت ویژه طراحی و را هاندازی شده است.

کلیـه قطعات اصلی و مـواد خام محصـولات از بهترین برندهای 

مطـرح ایـران و جـهان کـه تـحت استـانداردهـای بیـ ناللملی:

(                                                             ) تولید م یکنند 

اسـتفاده شـده اسـت. ب هطور مثال م یتوان به اسـتفاده از انواع 

لول ههای مســی و آلیاژی، استنل ساستیل، آتشــخوار، ور قهای 

اسـتنل ساسـتیـل،       ، تجـهیزات و ادوات کنـتـرلی و بـرقـی، 

پم پهای محلول، مبرد و خلاء (ب هصورت کاملا سفارشی) و غیره 

اشاره کرد.

هیبریدی+  چیلر جذبی دو اثره

++Viuna Double Effects Direct
Fired Absorption Chiller

 CE, ASTM, ISOs, ASME, ASHRAE, TUV, ... HYBRID SEMI AIR COOLED
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 PLC

ژنـراتور دمابالا دارای محفظه 

جدایش بخار و تغلیظ مجزا و 

محافظ سرامیکی

اسـتفاده از تابـلوی مـدار قـدرت و 

کنترل بسـیار پیشـرفته مجهـز بـه 

P و سیـستم مانیتـورینگ از راه L C
BMS دور و ترانس ایزوله با قابلیت

304L چیلر با بدنه استنل ساستیل

ضد خوردگی و دوام بسیار بالا

کلیه بدنه و سطوح خارجی

در تماس با محلـول جهت

اجتناب از خوردگی از جنس 

استنل ساستیل م یباشد

دارای مـشـعـل 

مادولار با قابلیت 

PLC کنترل از

دارای سیستم پریدیک تخلیه 

گازهای غیر قابل تقطیـر تمام 

اتـوماتیـک مجهـز بـه مـدار

خن ککننده

بدنه و سـطوح خارجی ژنراتور دمابالا توسـط

سـاندویچ پنـل مخصـوص بـا ضخـامـت ۴۰ 

میلیمتر که قابلیت باز کردن جهت بازرس یهای

دور های را م یدهد، پوشش م یشوند
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۷

عملکرد چها رفصل چیلرهای جذبی هیبریدی  با بر جهای خن ککننده هیبریدی
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 استفاده از تابلوی کنترل و قدرت بسیار پیشرفته مجهز به PLC و سیسـتم مانیتورینگ ا ز راه 

دور و تـرانس ایـزولـه، کـه نسب ت بـه انـواع متـداول کـه ا ز سیسـتم کنتـر ل آنـالوگ و یـا   

میکروپروسسوری (ب هصورت کاملا انحصاری) استفاده م یکنند، بهترین عملکرد را دارد.  

استـفاده از بدنـه با جنـس استنل ساستیـل (ب هصورت کاملا سفـارشی) که نسـبت به سایر 

چیلـرها ب هطـور کلی سـبب حـذف خوردگی توسـط سـیال جاذب و مبرد و ارتقاء طول عمر 

ب هصورت نامحدود شـده و مهمتر این که سـبب کاهش قابل توجه گازهای غی  رقابل جذب و 

تقطی ر شده است.

استـفاده از سیسـتم توزیـع مبرد و محلول ب هصـورت دولول های تودرتو مسـی، کـه نسـبت 

ب هرو شهـای توزیع متداول، (ناز لها و یا سینـ یهای پاششی) سبب بیشـتر شـدن سطـح 

 ـهها ب هصورت فیلم بوده، مشـکل گرفتـگی درطـول کارکرد دستـگاه در  خیـ سشده روی لول

سا لهای بعد بوجود نم یآید، مشـکل خوردگی ندارد، و با کمترین فشـار دینامیکی ب هصورت 

موثر کار م یکند.

ب همنظور کاهش حـجم جایگیری و هرچه چابکتر شـدن چیلرها، لول هها ب هصـورت فی ندار با 

هندسـه فین خاص برای کلیه اجزاء و در اواپراتور و جنراتور دما پایین، و درصـورت یکه از برج 

خن ککننده مدل هیبرید استفاده شود در جاذب و کندانسور نیز دارای شیار داخلی م یباشند.

استـفاده از سیسـتم پریودیک تخلیه گازهـای غیرقابل تقطیر تمام اتوماتیـک بدون نیاز به 

دخـالت فـرد نـگهدارنده چیـلر، و مجهز بـه شـیرآلات غیـر دیافـراگـمی جوشـی از جنـس 

استنل ساستیل، فشارسـنج دیجیتـالی (ب هصورت مطلـق)، تله روغـن و ذرات اضافـی، شیر 

برقی و پمپ خلاء با مکانیزم ضد برگشت هوا و شیر ورود هوای تازه جهت خشک کردن آب 

موجود در پمپ و سیستم هشدار شکسـتن خلاء چیلر، که سبب بهبود عملکرد چیلر درحین 

کار شده است.

۹

پـمپ محلـول جـهت کنـترل ظرفیـت دستـگاه ب هصـورت کـامـلا هـوشمنـد مجـهـز بـه 

ِاینورتور شده است. 

باتوجه به ساختار فیزیکی اجزاء اصلی و سیستم کنترلی چیلر مجهز به سیستم ضدکریسـتال 

کاملا اتوماتیک در دو حالت سـرد و گرم حتی در زمـان قطع ناگهانی برق م یباشـد. بنابراین 

ب همنظور افزایـش طول عمر دستـگاه و صرف هجویی در مصرف انـرژی و آب امکان استـفاده 

از سرمایش طبیعی محیا شده است. درضمن دسـتگاه ب هصـورت کاملا سـفارشـی م یتواند 

دارای قابـلیت کار در فصـول پا�ز و زمسـتان بدون ایجاد مشـکل کریسـتال در دمـای برج 

خن ککننده حدود ١٠ درجه سانتیگراد باشد.



مشخصات فنی و کلی

چیلرهای جذبی تهویه ویونا

لول ههای مسی (یا آلیاژی)

با ضخامت بالا م یباشد

۱۰

تولید چیلرهای جذبی تهویـه ویونـا 

براسـاس تحقیقات گسـترده بوده و 

در مقایسه با چیلرهای جذبی دارای 

امتیـازات خاص خـود م یباشـد که 

بخشی از برجسـت هترین آنها مطابق 

با ذیل قابل ذکر است.

viunahvac.com



کیفـیت و پایداری محلول لـیـتـیم 

بـرومایـد در چیلـر جذبـی ویـونا در 

مقایسه با سایر برن دها Libr solution
NEW

Libr solution
After 2 years

Libr solution
Less than 1 years

RED: Other Brands
BLUE: With Viuna 
Stainless Steel Surfaces 

۱۱

۱- استفاده از سیستم توزیع مبرد و محلول 

 ـهای تـودرتو مسـی، کـه   ـهصورت دولول ب

 ـهرو شهـای تـوزیع متـداول،  نسـبـت ب

(ناز لهـا و یا سینـ یهای پاششـی) سبب 

بیشتر شدن سطح خی سشده روی لول هها 

 ـهصورت فیـلم بوده، مشـکل گرفتگی در  ب

طـول کارکـرد دسـتگاه در سـا لهـای بعد 

ب هوجود نم یآید، مشکل خوردگی ندارد، و 

با کمترین فشـار دینامیکی ب هصورت موثر 

کار م یکند.

٢- استفاده از سیستم کنتر لکننده پم پها 

و فـ نهای بـرج خنـ ککننده، پم پهـای 

سـیرکولاسـیون خـط آب سـرد که سـبب 

کنترل اتوماتیک موتورخانه شده است.

٣- استفاده از سیستم تغذیه محلول رقیق 

روی مجموعه لول ههای ژنـراتور دما پا�ن 

و بـالا (در انـواع چـیـلرهـای دواثره دود 

مسـتقیم و بـخـار) کـه سبـب افـزایـش 

رانـدمان حرارتـی ژنـراتور و کـاهش قابل 

توجه نیاز به محلول در چیلر شده است.

۵- انـجام کنتـرل غیـر مخـرب بـراسـاس 

استاندارد توسط شرک تهای بازرسی مورد 

تا�ـد موسسـه استـاندارد با استـفاده از 

دستـگاه تسـت خـلاء با نشـتـیا بهـای 

.SNIFFING حساس به گاز هلیوم با روش

۶- امـکان ارتقـاء پذیـری نـوع و ضـریب 

عملکرد با افـزایش تعداد اثـر به بالاتـر در 

آینـده (ت کاثره    دو و نی ماثره    سـه الی 

چهاراثره).

۴- استفاده از باف لهای تفلنی قابل حرکت 

که سبب ایجاد مکانیزم ضد انبساط طولی 

مـجموعـه لول هها در ژنـراتور دم ـاپا�ـن 

شده است. 



۷- اسـتفاده از ژنـراتور دمـابالا با طـراحی خاص و با بدنـه کامـلا 

استنل ساستیل در انواع دواثره شعل همستقیم و دو دمسـتقیم که 

نسبت به انواع متـداول دارای راندمان حرارتی بسـیار بالا، سبب 

حذف پمپ اضافی و خطر ایجاد کریستال در کلیه مواقع، و ارتقاء 

طول عمر دستگاه ب هصورت نامحدود شده است.

۸- اسـتفاده از بدنه با جنـس اسـتنل ساسـتیل (ب هصـورت کاملا 

سفـارشی) که نسـبت به سایر چیلـرها سبب حـذف ب هطـور کلی 

خوردگی توسط سـیال جاذب و مبرد و ارتقاء طول عمر ب هصـورت 

نامحدود شـده و مهمتر این که سـبب کاهش قاب لتوجه گازهای 

غی  رقابل جذب و تقطی رشده است.

۹- استفاده از فلن جهای ورودی و خروجی برای اجزاء در بغل جعبه 

لول هها که سبب عدم نیاز به جدا کردن لول ههای مربوط به خطوط 

مـورد نیاز به چیـلر در هنگام شسـتشـوی سالیانه و یا در مـواقع 

اضطراری شده است.

۱۲

۱۰- ب هدلیل استفاده از لول ههای فی ندار با ضـخامت بالا و از جنس 

استنل ساستیل در تش تهای داخلی و بدنه اصلی و جنراتورهای 

از نـوع شعل همسـتقیم و بخار در چیلرها کیـفیت محلول برومید 

لیتـیوم و مبرد ثابت ب هطـوریکه حداقل هر ٨ فصـل کـاری نیاز به 

آزمایش م یباشد. در ضمن تا حداقل ۱۵ سـال اول نیاز به اورهال 

ِدر شـل سـاید نم یباشـد، و درصـورتیکه از برج خن ککننده مدل 

هیبرید استفاده شود زمان اورهال تیو بساید از سالانه به حداقل ُ

هر ٢٠ سال ی کبار افزایش م ییابد. 

viunahvac.com



۱۴- اسـتفـاده از بـاف لهایـی با جنـس تـفلـن و ضـخام تهـای 

[mm 25~10] ب هعنوان نگهدارنده مجموعه لول ههـا در كلیه اجزاء 
اصلی چیلر جهت اجتناب از پدیده پیل الکتریکی و سـایش در اثر 

ارتعـاشات در مجمـوعه لول ههـای مسـی، تا ضـامن استـفاده از 

حداکثر عمر لول ههای مسی در اجزاء گردد.

 P LC ۱۱- استفاده از تابلوی کنترل و قدرت بسیار پیشرفته مجهزبه

و سیسـتم مانیـتورینگ ا زرا ه دور و ترانس ایـزوله، که نسـب ت به 

انواع متداول که ا ز سیستم کنتر ل آنالوگ و ی ا میکروپروسسـوری 

 ـهصـورت کـامـلا انحصـاری) اسـتـفـاده م یکننـد، بهتـریـن  (ب

عملکرد را دارد.

۱۲- اسـتفاده از مبد لهای از نوع Shell & Tube با پوســته بدون 

درز بـا رده ۴۰ و لوله مسی مجهز به توربولاتور مسی با طـراحی که 

کمتـرین افت فشـار را روی محلـول غلیظ ایجـاد نماید تا نیاز به 

پمپ اضافی در جهت پاشش محلول روی جاذب نباشد.

۱۳

 ـهمنظور   ـههای درنظر گرفته شـده در اجزاء اصـلی چیلر ب ۱۳- لول

افزایش طول عمر با ضـخامت بالا و از نقط هنظر جنس ب هصـورت 

کـاملا سـفارشـی از مـس، آلیـاژ مس/ نیکل، اسـتنل ساسـتیل، 

تیتانیوم و آلومینیوم م یباشند. 

۱۵- اسـتفاده از جدیـدترین رو شهـای تـقویـ تکننده راندمـان 

حرارتی اجزاء که نسـبت به انواع چیلرهای جذبـی موجود دارای 

ضریب عملکرد بالاتر و از نظر ابعاد ک محج متر شده است.



Stainless Steel
Filter

Low NPSH
Canned Pump

CANNED PUMP WITH FILTER

۱۶- اسـتفاده از صـافی بـرای پـم پهـای 

محـلول و مبـرد جـهت جمـ عآوری ذرات 

باق یمانده از فرآیند تولید در چیلر.

۱۷- اسـتـفاده از جـداکنند ههـایی از جنـس اسـتنل ساسـتیل و 

آلومینیومی که سبب افزایش عمر کاری چیلر ب هصـورت نامحدود 

شده است.

۱۸- اسـتفاد ه از صـفحه لول ههای با سـورا خهای مجهز به دو عدد 

شیار طبق استاندارد TEMA  که با کمـک چسب مخصوص سبب 

محکم شـدن لول هها دربرابر تن شهای حرارتی در چیلر شد هاست.

viunahvac.com

۲۰- استفاده از شیرآلات با جنس استنل ساستیل با طراحی خاص 

و نصـب ب هصورت جوشـی جهـت تنظیم دبی و سیسـتم تخلیه 

گازهای غیرقابل تقطیر که نسـبت به انواع دیـافراگمی دارای عمر 

نامحدود در برابر شکست خلاء در دستگاه شده است. 

۱۴

۱۹- پـمـ پهـای مـحـلول و مـبرد از نـوع  SEMI HERMETIC و

LOW NPSH بـدون نیـاز بـه سیستم خنـ ککـاری و روغنـکـاری 
جداگانه م یباشند. 



۲۱- استـفاده از تجهیزات کنترلی و سایـ تگلا سهای مخصـوص 

نـمایش سـطح محلـول و مبـرد در محفـظه جاذب، اواپـراتور و 

ژنـراتور د مابـالا با طـراحـی خاص کـه امکـان تعمیـرات را بدون 

شکستن خلاء دستگاه بوجود آورده است. 

۲۲- استفاده از سیستم پریودیک تخلیه گـازهای غیر قابل تقطیر 

تمام اتوماتیک بدون نیاز به دخالت فرد نگهدارنده چیلر، و مجهز 

به شـیرآلات غیر دیـافراگمی جوشـی از جنس اسـتنل ساسـتیل، 

 ـهصورت مطلـق)، تلـه روغـن و ذرات  فشـارسـنج دیجیتـالی (ب

اضافـی، شیر برقـی و پمـپ خلاء با مکانیـزم ضد برگشـت هوا و 

شیـر ورود هـوای تازه جهت خشـک کردن آب موجود در پمپ و 

سیستم هشدار شکستن خلاء چیلر، که سبب بهبود عملکرد چیلر 

درحین کار شده است.

۲۳- استفاده ازفرآیند سرمایش طبیعی که 

سبب کاهش مصـرف سوخت و استهلاک 

چیلر شده است.

1.1

1.0

0.9

0.8

0.7

0.6

0.5

0.4

70   75   80  85   90  95 100 105

1.3

1.2

1.1

1.0

0.9

0.8

0.7

0.6

24   26   28  30   32  34  36

Cooling Water Inlet Temperature [°C]Generator LiBr Outlet Temperature [°C]

 nd2  law efficiency COPCooling Capacity

۲۴- اسـتفاده از سـیکل هیـدرولیـکی بـا 

آرایـش اجزاء خـاص ب هصـورت تلفیقی از 

انـواع چیـلرهای جـذبـی که نسـبت بـه 

سـیـک لهای متـداول سـبب حذف خطر 

ایجاد کریستال در مواقـع مانند قطع برق 

نـاگهانی ب همدت طـولانی، خنـک شـدن 

بیـش از حـد آب از بـرج خـنـ ککـنـنـده 

شده است. 

۱۵



چیـلـر جذبـی ۲/۵ اثرـه بخـار (دو زون)

با ظرفیت ۱۰۰۰ تن برودتی

۱۶

سفا رشی سازی با نیاز مشتری
ژـگ یهـای بـارز محصـولات تـهـویـه ویـونـا امکـان  یـکی از وی

سـفارش یسـازی دستگا ههـا بن ا بـه نیازهـای مشـتری و پـروژه 

م یباشد، که م یتوان به موارد: ابعاد دستگاه، جنس لول هها، نوع 

سـیـسـتم خنـ ککننـدگی، تعـداد زو نهـا، نـوع تابـلوی بـرق، 

قابلی تهای BMS  اشاره کرد. 



ایجاد شـرایط راحت و تهویه مطبوع در حالت سـرمایش مرکزی 

مخصـوصا برای کسـانی که در شهرهـای شلـوغ و آلوده زنـدگی ً

م یکننـد، و همچنیـن برای بیشـتر فرآیندهـای صنعتـی، صنایع 

تولیـدی خـاص (ب هطـور مثال پرورش ماهـ یهای خاویـاری) و 

کشاورزی (مانند تولید قارچ) و غیره، انواع چیلرها نقش مهمی را 

بازی م یکنند. اسـتفاده بهینه از منابع اولیه انرژی و آب و کاهش 

تـولد گازهـای گلخـان های در فـرآینـ دهـای سـرمایش مـدنـظر 

کارشناسان و گروه مشاوران حرف های م یباشد. 

تکنولوژی سیکل سرمایش جذبی ب هعنوان اولین سـیکل تبرید در 

وسـعت بالا درحـال اسـتفاده در تهویـه مطبـوع و فرآیـندهـای 

سرمـایشـی از سال ۱۸۸۶ میـلادی یعنی حـدود ۱۳۰ سال پیـش 

تاکنون م یباشد. سیال عامل در آن تاکنون ب هدلیل غیر مضر بودن 

برای محیط زیسـت و غیره هیچ تغ�ری نیافته است، در حالیکه 

از دهـه ۱۹۹۰ تاکنون مبرد در سیک لهای تبرید تـراکمی چندین بار 

دچار تغ�ر و تحول و ممنوعی تهای قانونی شده اسـت و هنوز از 

مبردهای جدید هم کسی با اطمینان صحبتی ب هعمل نم یآورد.

   چیلرهای جذبی در مقایسه با چیلرهای تراکمی

• دوستدار لایه ازن اتمسفر کره زمین

• دارای سیال عامل غیر سمی

• دارای سیال عامل پایدار و قابل احیا

• بدون خطر انفجار

• قابلیت کار با انواع انرژ یهای اتلافی با کیفی تهای مختلف

• دارای حداقل اجزاء متحرک و دوار

• بدون صدای ناهنجار و ارتعاشات

• طول عمر بیشتر

• وسعت رنج ظرفیت سرمایی و تنوع مد لهای بیشتر

• هزینه اولیه پا�نتر مخصوصا در مد لهای متوسط تا سنگین

• نصب، راهبری و نگهداری ساده تر و غیره

• مصرف برق ناچیز (حدود ٩۵% صرف هجویی)

•  در انـواع دو اثره با ضریب عملکرد بالا از دیدگاه کشـوری 

   مصرف انرژی (سوخت) پا�ن

(درمقایسه با انواع چیلرهای تراکمی آ بخنک حدود ٪۴۵   

  صرف هجویی)

   (درمقایسه با انواع هواخنک حدود ۶۰٪ صرف هجویی)

•  در انواع دو اثره با ضریب عملـرد بالا از دیدگـاه کشـوری     

   مصـرف آب پا�ن

(د رمقایسه با انواع چیلرهای تراکمی آ بخنک حدود ٪۳٠   

   صرف هجویی) 

  (درمقایسه با انواع هواخنک دارای مصرف تقریبا یکسان)

•  در انواع دو اثـره با ضریب عملکرد بالا از دیـدگاه کشوری 

   تولید گازهای گلخان های تا حدود ۶۰٪ کمتر شده است.

مزی تهای چیلرهای جذبی

۱۷

چیلرهای جذبی از انواع انرژ یهای حرارتـی از قبیل آب گـرم، آب 

داغ، بخـار، زمیـ نگرمـایی، خـورشـیدی، گـاز شـهری، تمـامـی 

سـوخ تهای گازی و مایع (تمیز) ناشـی از مواد هیدروکربنی غیر 

سمی و گازهـای داغ خروجی از نیروگا ههـای گازی و مـوتورهای 

حرارتی در سـیک لهای تولید توام جهت ایجاد فرآیند سـرمایش 

اسـتفاده م یکنـند. اسـتفاده از چیلرهـای جـذبی از نوع برومید 

لیتـیوم ب هعنوان جاذب و آب ب هعنوان مبرد با ضـریب عملکرد بالا 

 ـهاثره) نسـبت به انواع چیـلرهای  (مخصـوصا انـواع دواثره و س

 ـهنظر مصـرف و نوع انـرژی و آب و سیـال عامـل  تراکـمی از نقط

بهترین انتخاب م یباشد. 

با کمک چیلرهای جذبی از انواع مولت یانرژی م یتوان سودمندی 

تمامی نیروگا ههای تولید توام و ظـرفیت و راندمان نیـروگا ههای 

توربین گازی را با استفاده از فقط انرژ یهای خروجی از نیروگا هها 

تـا بیـشـترین حـد مـمـکن افـزایـش داد یـعنی بـرآورد شـدن 

غیرممک نهای ترمودینامیکی در صنعت تولید توام برق و سرما.
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HSGC: High Stage Generator Condensate Subcooler

Moderated
LiBr

AJP

Weak LiBr
HSGC

FHSG

LSG

LSGC

Stronger LiBr HJP Strongest
 LiBrHTH

Weak LiBr

Strong LiBr

Weak LiBr
Weak LiBr

LTHWSP
ABS

Weak LiBr

Moderated
LiBr

AJP

FHSG

LSG

LSGC

Stronger LiBr HJP Strongest LiBrHTH

Weak LiBr

Strong LiBr

Weak LiBr
Weak LiBr

LTHWSP
ABS

Weak LiBr

HTH: High Temperature Heat Exchanger
LSG: Low Stage Generator
LSGC: Low Stage Generator Condensate Subcooler
LTH: Low Temperature Heat Exchanger
WSP: Weak Solution Pump  

Remarks

++Viuna Double  Effects Steam fired Absorption Chiller (NEW)

+Viuna Double  Effects Direct fired Absorption Chiller (NEW)

Viuna Double Effects Direct fired Absorption Chiller (OLD)

۱۸
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فلودیاگرام حرـکت لیتیوم بروماید در انواع مد لهای چیلرهای جذبی ویونا
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V SE ST 035
SE: Single Effect
DE: Double Effect

LW: Warm Water
HW: Hot Water

Steam FiredST: 
DF: Ditect Fired

035: 100 USRTon
055: 150 USRTon

1100: 3000 USRTon

Viuna

No. of Generators Heat Source Unit Capacity

Viuna Absorption Chillers Nomenclature



General Conditions

1-Chilled water H.C: Q =USRtons ×12[MBH]chw
-12-Cooling water H.C :Qcw=Qchw × [1+COP ]

-13-Generator H.C :Qgen=Qchw × COP

Conversion Table

Cycle Components Heat Capacity (H.C.)
Based on chilled capacity(U S R ton)

31m /hr = 4.4 GPM
1MBH = 252 kcal/hr
1°F=1.8 ×°C + 32

31CFM=1.699 m /hr

1 USRtons = 3.517 kW
1 psi = 6895 Pa
1 lbm = 0.454 kg
1 inch=25.4 mm

+Viuna Double  Effect Direct Gas Fired Absorption Chiller 

1. Lowest permitted Outlet
Temperature for chilled Water :40 [°F]

2. Pressure Limit for Chilled & Cooling Water
Except special order : 120[psi]

3. Adjustable Chilled & Cooling Water
Flow Rate:  70 ~ 120[%]

4. Natural gas consumption is calculated by
3heating value: 50[MBH/CFM] or 7400 [kcal/m ]

5. LiBr Solution Concentration: 54[%] 
6. Machine Room Temperature: 40 ~ 110[°F]

& Relative Humidity<85[%]

Wet Back Shell & Furnace Direct Fired
With Film Wise High Stage Generator “FHSG”

Flue Gases
Outlet

Low Temp
Generator

Condenser

Cooling
Water

Chilled
Water

LSGC

Evaporator

Absorber

Cooling
Water

Jet
Pump

Solution Pump

Refrigerant Pump

Low Temp
Heat

Exchanger

High Temp
Heat

Exchanger

FHSG

Burner

10    20     30    40    50    60    70     80    90   100  110  120   130 140  150  160  170  180

1

2
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4
5

10

20

198.5

150
125
100

70.14

50
40
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70

80
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0
e 1

5 4

2
3c

6

%54.3 %63

d

X = %55 %60 %65

7 %70

Cristallization Line

Tsol = Solution Temperature [°C] 
“PTX” Diagram for Viuna high performance Double Effect Absorption Chiller
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COP = 1.333
Ɛ  = 1.430u

Medium Models Large Models Heavy Models Super Models

G
C

E E

CON LSG

EVAP

ABS FHSG

C
C

EA

A

R

CHE

W+0.5 [m]

FHSG

LSG CON

EVAP

ABS

900

A

A

700

M
AIN

 SHELL OF
ABSORPTION

FHSG ABS: Absorber
CHE: Condensate Heat Exchanger
CON: Condenser
EVAP: Evaporator
FHSG: Film Wise High Stage Generator
LSG: Low Stage Generator

H

L

VIUNA HVAC VIUNA HVAC

A: Absorber Cooling Water (in/out)
C: Condenser Cooling Water (in/out)
E: Evaporator Chilled Water (in/out)
G: Flue Gases Outlet

چیلر جذبی دو اثره شعله مستقیم+

۲۱

Remarks



General Conditions

1-Chilled water H.C: Q =USRtons ×12[MBH]chw
-12-Cooling water H.C :Qcw=Qchw × [1+COP ]

-13-Generator H.C :Qgen=Qchw × COP

Conversion Table

Cycle Components Heat Capacity (H.C.)
Based on chilled capacity(U S R ton)

31m /hr = 4.4  GPM
1MBH = 252 kcal/hr
1°F=1.8 ×°C + 32

31CFM=1.699 m /hr

1 USRtons = 3.517 kW
1 psi = 6895 Pa
1 lbm = 0.454 kg
1 inch=25.4 mm

1. Lowest permitted Outlet
Temperature for chilled Water :40 [°F]

2. Pressure Limit for Chilled & Cooling Water
      Except special order : 120[psi]
3.   Adjustable Chilled & Cooling
      water Flow Rate:  70 ~ 120[%]
4. Rated Hot Water Intel/Outlet Temperature:
      320/302 [°F] , Fouling Factor 0.25 

2      [°F.ft /MBH]; 1.1GPM/Ton
5. Machine Room Temperature: 40 ~ 110[°F]
6. Machine Room Relative Humidity: 85[%]

++Viuna Double  Effects Steam Fired Absorption Chiller

High Stage
General

Low Stage
General

Condenser

Cooling
Water

Steam Inlet

HSGC

High Temp
Heat

Exchanger
Subcooled

Condesate Out
@150°F to Boiler

Feed Water
 Pump

LSGC

Evaporator

Absorber

Low Temp
Heat

Exchanger

Solution Pump

Refrigerant Pump

Cooling
Water

Chilled
Water

10    20     30    40    50    60    70     80    90   100  110  120   130 140  150  160  170  180
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0
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%54.3 %63

d

X = %55 %60 %65

7 %70

Cristallization Line

Tsol = Solution Temperature [°C] 
“PTX” Diagram for Viuna high performance Double Effect Absorption Chiller
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COP = 1.3
Ɛ  = 1.9u

Medium Models Large Models Heavy Models Super Models

A:  Absorber Cooling Water (in/out)
C: Condenser Cooling Water (in/out)
E: Evaporator Chilled Water (in/out)
G : Steam (in)1

G : Condenate (out)0

ABS: Absorber
CHE: Condensate Heat Exchanger
CON: Condenser
EVAP: Evaporator
FHSG: Film Wise High Stage Generator
LSG: Low Stage Generator

Remarks

چیلر جذبی دو اثره بخار++

MAIN SHELL OF
ABSORPTION

FHSG

A

A

C
CHE

C

E

L W

LSG CON

EVAP

ABS

FHSGHSG

700

Gi

Gi

E

HGO

۲۳

Electrical Consumption

Flow Rate
DP

In/Out 

Flow Rate
DP

In/Out 

Heat Capacity
Flow Rate

DP
Inlet 
Out 

Length
Height
Width

Tube Rem.
Unit Ship W.
Unit Oper. W.

1800
0.3
2½

¾
5
3.5
2.4
2.4
3
7
10

GPM
psi

Inch

GPM
psi

Inch

MBH
Lb/hr

psi
Inch
Inch
kW
m
m
m
m
t
t

2700
0.3
3
1
7

3.8
2.5
2.5
3.3
9

13

3150
0.4
3
1
8
4

2.6
2.6
3.5
10
15

3600
0.5
3

1¼
9

4.1
2.8
2.8
3.5
11
16

4500
0.5
3

1¼
10
4.3
2.9
2.9
3.7
12
18

5400
0.6
4

1¼
10
4.4
3
3

3.7
14
21

6300
0.7
4

1½
10
4.7
3.2
3.2
4

16
23.5

7200
0.7
5

1½
11
5.2
3.3
3.3
4.4

18.5
26

8100
0.8
5
2

11
5.2
3.5
3.3
4.4
21
30

9000
0.8
5
2

12
5.8
3.6
3.4
5

24
34

11250
0.9
6
2

14
6.3
3.6
3.4
5.5

26.5
36

13500
1
6
2

16
6.9
3.8
3.5
6

30
40

15750
1.2
6

2½
16
7.6
4

3.5
6.6
34
45

18000
1.2
2×5
2½
19
7.8
4

3.7
6.6
39
50

22500
1.4
2×6

3
22
8.3
4.4
4
7

43
57

27000
1.5
2×6

3
24
9

4.5
4.2
7.7
50
62

2250
0.4
2½
¾
6

3.8
2.4
2.4
3.3
8

12

St
ea

m
 W

at
er

Di
m

en
si

on
 D

at
a

Ch
ille

d
W

at
er

070
200

480
10
6

840
7
6

1850

110
300

720
10
6

1260
7
8

2775

125
350

840
12
8

1470
8

10

3238

140
400

960
10
8

1680
7

10

3700

180
500

1200
12
8

2100
8

10

4625

220
600

1440
14
8

2520
7

10

5550

250
700

1680
12
10

2940
8

12

6475

280
800

1920
14
10

3360
9

12

7400

330
900

2160
14
12

3780
10
12

8325

350
1000

2400
12
12

4200
10
14

9250

440
1250

3000
12
12

5250
12
14

11563

550
1500

3600
14
14

6300
12
16

13875

600
1750

4200
14
14

7350
14
16

16188

2000

4800
12
16

8400
12
18

18500

700 900
2500

6000
14
18

10500
14
20

23125

1100
3000

7200
16
20

12600
14
22

27750

090
250

600
8
6

1050
6
8

2313

Model No.  VDEST
Cooling Capacity [USRtons]

Co
ol

in
g

W
at

er

2Cooling water absorber and condenser data (85°F → 95°F) [Fouling factor: 0.5 (R.ft /MBH)]

2Chilled water evaporator data (54°F → 44°F) [Fouling factor: 0.25 (R.ft /MBH)]

Steam fired generator data (75psig, 320°F → 185°F)



1. Lowest permitted Outlet
0Temperature for chilled Water :40 [ F]

2. Pressure Limit for Chilled & Cooling
Water Except special order : 120[psi]

3. Adjustable Chilled & Cooling
Water Flow Rate:  70 ~ 120[%] 

04. Machine Room Temperature: 40 ~ 110[ F]
5. Machine Room Relative Humidity:  85[%]

General Conditions

1-Chilled water H.C: Q =USRtons ×12[MBH]chw
-12-Cooling water H.C :Qcw=Qchw × [1+COP ]

-13-Generator H.C :Qgen=Qchw × COP

Conversion Table

Cycle Components Heat Capacity (H.C.)
Based on chilled capacity(U S R ton)

31m /hr = 4.4 GPM
1MBH = 252 kcal/hr
1°F=1.8 ×°C + 32

31CFM=1.699 m /hr

1 USRtons = 3.517 kW
1 psi = 6895 Pa
1 lbm = 0.454 kg
1 inch=25.4 mm
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Tso1 = Solution Temperature [°C] 
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Refrigerant
Pump

Cooling
Water

Solution Pump

Chilled
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Evaporator

Steam In

Jet
Pump

Heat
Exchanger

High Degree
of Subcooling

Condensate

+Viuna Single  Effect Steam Fired Absorption Chiller
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Medium Models Large Models Heavy Models Super Models

L W L

C

A

A

C

E

R

Gi C

C

A

A

EGEN CON

Evaporator

Absorber

CHE

C Rupture Disc

Go

H

S

0.7E

C
R=U

E Gi

S=1m

Go

A: Absorber Cooling Water Intel Connection
C: Condenser Cooling Water Outlet Connection
CHE: Condensate Subcooler Heat Exchanger
E: Evaporator Chilled Water Intel/Outlet Connection
G : Generator Steam Intel Connectioni

G : Generator Condensate Outlet Connection o

Remarks

چیلر جذبی تک اثره بخار+
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COP = 0.75
Ɛ  = 0.85u

Electrical Consumption

Flow Rate
DP

In/Out 

Flow Rate
DP

In/Out 

Heat Capacity
Flow Rate

DP
Inlet 
Out 

Length
Height
Width

Tube Rem.
Unit Ship W.
Unit Oper. W.

3200
0.3
2½
¾
5

3.5
2.4
1.9
3
6
9

GPM
psi

Inch

GPM
psi

Inch

MBH
Lb/hr

psi
Inch
Inch
kW
m
m
m
m
t
t

4800
0.3
3
1
7

3.8
2.5
2

3.3
8

12

5600
0.4
3
1
8
4

2.6
2.1
3.5
9

13

6400
0.5
3

1¼
9

4.1
2.8
2.2
3.5
10
15

8000
0.5
3

1¼
10
4.3
2.9
2.3
3.7
11
17

9600
0.6
4

1¼
10
4.4
3

2.3
3.7

12.5
19

11200
0.7
4

1½
10
4.7
3.2
2.4
4

14.5
21

12800
0.7
5

1½
11
5.2
3.3
2.4
4.4

16.5
24

14400
0.8
5
2

11
5.2
3.5
2.4
4.4

18.5
27

16000
0.8
5
2

12
5.8
3.6
2.6
5

21.5
31

20000
0.9
6
2

14
6.3
3.6
2.7
5.5

24.5
33

24000
1
6
2

16
6.9
3.8
3
6

27
37

28000
1.2
6

2½
16
7.6
4

3.2
6.6
30
40

32000
1.2
2×5
2½
19
7.8
4

3.3
6.6
34
45

40000
1.4
2×6

3
22
8.3
4.4
3.5
7

38
50

48000
1.5
2×6

3
24
9

4.5
3.8
7.7
42
54

4000
0.4
2½
¾
6

3.8
2.4
2

3.3
7

11

St
ea

m
 W

at
er

Di
m

en
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at
a
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ille

d
W

at
er

070
200

480
10
6

800
6
6

3200

110
300

720
10
6

1200
7
8

4800

125
350

840
12
8

1400
8

10

5600

140
400

960
10
8

1600
7

10

6400

180
500

1200
12
8

2000
8

10

8000

220
600

1440
14
8

2400
6

10

9600

250
700

1680
12
10

2800
7

12

11200

280
800

1920
14
10

3200
8

12

12800

330
900

2160
14
12

3600
9

12

14400

350
1000

2400
12
12

4000
9

14

16000

440
1250

3000
12
12

5000
11
14

20000

550
1500

3600
14
14

6000
11
16

24000

600
1750

4200
14
14

7000
13
16

28000

700
2000

4800
12
16

8000
11
18

32000

900
2500

6000
14
18

10000
13
20

40000

1100
3000

7200
16
20

12000
13
22

48000

090
250

600
8
6

1000
6
8

4000

Model No.  VSEST
Cooling Capacity [USRtons]
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2Cooling water absorber and condenser data (85°F → 99°F) [Fouling factor: 0.5 (R.ft /MBH)]

2Chilled water evaporator data (54°F → 44°F) [Fouling factor: 0.25 (R.ft /MBH)]

Steam fired generator data (6 psig, 230°F → 185°F)



General Conditions

1-Chilled water H.C: Q =USRtons ×12[MBH]chw
-12-Cooling water H.C :Qcw=Qchw × [1+COP ]

-13-Generator H.C :Qgen=Qchw × COP

Conversion Table

Cycle Components Heat Capacity (H.C.)
Based on chilled capacity(U S R ton)

31m /hr = 4.4 GPM
1MBH = 252 kcal/hr
1°F=1.8 ×°C + 32

31CFM=1.699 m /hr

1 USRtons = 3.517 kW
1 psi = 6895 Pa
1 lbm = 0.454 kg
1 inch=25.4 mm

1. Lowest permitted Leaving Chilled Water 
Temp.: 40 [°F]

2. Pressure Limit for Chilled & Cooling
Water Except special order : 100[psi]

3. Adjustable Chilled & Colling Water Flow Rate:
70 ~ 120[%] 

4. LiBr Solution Concentration: 54[%]
5. Machine Room Temperature: 40 ~ 110[°F] & 
      Relative Humidity < 85[%]

Cooling
Water

CondenserGenerator

Warm
Water

Absorber

Refrigerant
Pump

Cooling
Water

Solution Pump

Chilled
Water

Evaporator
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ef
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e 
[K
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]

Tso1 = Solution Temperature [°C] 
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Viuna Single Effect Warm Water Fired Absorption Chiller
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Medium Models Large Models Heavy Models Super ModelsCOP = 0.750

W L
G

C

A

A

C

E

R

G

EE

VIUNA HVAC

C

EVAP

ABS

EVAP

ABS

A

A

C

G

H

VIUNA HVAC

GEN LSG CON

700

چیلر جذبی تک اثره آ بگرم

۲۷

Remarks

Electrical Consumption

Ch
ille

d
W

at
er

Flow Rate
DP

In/Out 

Flow Rate
DP

In/Out 

Flow Rate
DP

In/Out 

Length
Height
Width

Tube Rem.
Unit Ship W.
Unit Oper. W.

18
50

120
8
3

200
6
4

110
6
3
2

2.5
2

1.4
2.2
2
3

GPM
psi

Inch

GPM
psi

Inch

GPM
psi

Inch
kW
m
m
m
m
t
t

55
150

360
10
5

600
6
5

330
8
5
4

3.2
2.3
1.8
2.7
5
7

70
200

480
10
6

800
7
6

440
8
5
4

3.5
2.4
1.8
3
6
9

90
250

600
8
6

1000
6
6

550
8
5
5

3.8
2.4
1.8
3.3
7

10

110
300

720
10
6

1200
7
8

660
10
6
6

3.8
2.5
1.9
3.3
7.5
11

125
350

840
12
8

1400
8
8

770
10
6
7
4

2.6
1.9
3.3
8.5
12

140
400

960
10
8

1600
7
8

880
12
6
8

4.1
2.8
2

3.5
9.5
13

180
500

1200
12
8

2000
8

10

1100
12
8
9

4.3
2.9
2
4

12
17

220
600

1440
14
8

2400
7

10

1210
12
8

10
4.4
3

2.1
4.4
13
19

250
700

1680
12
10

2800
8

12

1320
13
10
10
4.7
3.2
2.2
4.4
14
21

280
800

1920
14
10

3200
9

12

1430
13
10
12
5.2
3.3
2.3
4.4
15
23

320
900

2160
14
10

3600
10
12

1540
14
10
14
5.2
3.5
2.3
4.8
16
25

350
1000

2400
12
12

4000
10
14

2200
14
10
15
5.8
3.6
2.4
5

18
27

440
1250

3000
12
12

5000
12
14

2750
12
12
16
6.3
3.6
2.5
5.5
21
29

530
1500

3600
14
12

6000
12
16

3300
12
12
17
6.9
3.8
2.6
6

24
32

35
100

240
8
4

400
6
5

220
8
4
3

2.5
2.2
1.7
2.2
3.5
5

Model No.  VSELW
Cooling Capacity [USRtons]

Co
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g

W
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W
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W
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m
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si
on

 D
at

a

Cooling water absorber and condenser data (85°F → 99°F)

Chilled water evaporator data (55°F → 45°F)

Warm water fired generator data  (200°F → 185°F)
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Co-generation With Viuna High Performance Multienergy Absorption Chiller

43[m^3/hr]  1.5[bar]

Engine Jacket Warm Water

One Way Damper
Automatically opened in

electricity generating only mode Flue Gases at 500[C]

T=88 [°C]

T=78 [°C]
M

Exhausted Gases
at 165[C]

Shut off damper motor
valve closed in electricity
generating only mode

Optional
Water Heater

Coil
165 °C

Direct Flue Gases
High Temperature
Generator "HSFG"

Low Temp.
Generator

Refrigerant Pump

Absorber

EvaporatorHigh Temp.
Heat

Exchanger

Evap.
Level

Control

85 °F
4.35 GPM

Cooling
Water Inlet

Solution Pump

      44°F
Chilled Water
2.4 GPM
      54°F

Low Temp.
Heat

Exchanger
Burner

off

Dry Back type Direct Fired
High Temperature Generator "HSG”

Jet
Pump

Canderser

Cooling
Water Outlet

95°F

COP  = 1.500D

Electricity

ɳ =42% th

1 MW

Cooling 450 ton (66%)

Gas Turbine Power Cycle Inlet Cooling With Viuna Hybrid Cooling Systems 

Cool & dry the incoming ambient air, increase its density and the air mass 
flow, add proportionately more fuel to get improved thermal efficiency 
and or utilization factor and large in net power output.

VIUNA Hybrid Double 
Effects Steam Fired 
Absorption Chiller 
Operating With Waste 
Energy (Zero Dollar 
Energy Consumption)

Subcooled
Condensate
Out @ 65°C

VIUNA Hybrid Closed
Loop Cooling Tower 
(90~70% Water
Conservation)

Steam 
2 Way Valve

Warm & Moist
Ambient Air Flow

Air Cooling
Coils

Cooled & Dried
Air Flow

10~15°C

Steam Out

Hot
Gases Flow

Heat Recovery
Steam Generator

Subcooled 
Condensate

Compressor

Ignition

Expander

Shaft to
Generator

Condensate
Drain

Chilled
Water

1.3<COP<1.5

Cooling
Water

Evaporator

Absorber

Cooling
Water

HSGC

Sp
ra

y 
W

at
er

 to
Ev

ap
or

at
iv

e 
Co

il

Low Temp.
Exhaust Gases

Fuel          Air
Input Energy 100%(2381 KW)

Gas Fired Heat Engine

۲۹



Fancoils closed
expansion

diaphragm tank

Boilers closed
expansion

diaphragm tank

RoofMUW MUW

Chilled Water
Valve

�Opened�
Chilled Water
flow switch

Warm Water
Valve

�Closed�

Cooling Water Line

Make Up Water
(MUW)

Drain (D)Cooling
Tower

Outdoor

Ai
r H

an
di

ng
 u

ni
ts

Fa
n 

co
ils

 R
is

er
s

Exhaust gases
from absorption chiller

to chimney

Direct Gas Fired Double
Effect Absorption Chiller

Warm Water
Boiler # 1

Warm Water
Boiler # 2

Cooling water
flow switch

LTG

Absorber

Evaporator

Cond.

HSG.
FS

FS

D

D

D

DD

D

AB

B

AM

Fancoils Water
Pumps Station

Cooling Water
Pumps Station

From
The Services

Tank Heater

MUW

To Services

DD

Viuna Double Effect Direct Gas Fired
Absorption Chiller Typical Piping System

Butter fly valve Opened
Butter fly valve Closed
Glob valve
Valve
Check valve
Inline filter

Pressure regulating valve

Proportional 3 way valve

Proportional 2 way valve

Flow switch
Drain line all Ø¾�
Make up water line
from water softeners
Off lines
On lines

FS

M

MUW

M

D

Air Vent

۳۰

viunahvac.com



Fancoils closed
expansion

diaphragm tank

Boilers closed
expansion

diaphragm tank

RoofMUW MUW

Chilled Water
Valve

�Opened�
Chilled Water
flow switch

Warm Water
Valve

�Closed�

Cooling Water Line

Make Up Water
(MUW)

Drain (D)Cooling
Tower

Outdoor

Ai
r H

an
di

ng
 u

ni
ts

Fa
n 

co
ils

 R
is

er
s

Hot water Fired Single
Effect Absorption Chiller

Hot Water
Boiler # 1

Hot Water
Boiler # 2

Cooling water
flow switch

LTG

Absorber

Evaporator

Cond.

Ho
t w

at
er

flo
w

 sw
itc

h

FS

FS

D

D

D

DD

D

AB

B

AM

Fancoils Water
Pumps Station

Cooling Water
Pumps Station

From
The Services

Tank Heater

MUW

To Services

DD

FS

AB

B

A M

Viuna Single Effect Hot Water Fired
Absorption Chiller Typical Piping System

Butter fly valve Opened
Butter fly valve Closed
Glob valve
Valve
Check valve
Inline filter

Pressure regulating valve

Proportional 3 way valve

Proportional 2 way valve

Flow switch
Drain line all Ø¾�
Make up water line
from water softeners
Off lines
On lines

FS

M

MUW

M

D

۳۱



۱- مقاوم در برابر تن شهای حرارتی.

٢- بـدون داشتن مشـکل ایجاد کریسـتال در هنـگام قطـع بـرق 

ناگهانی ب همدت طولانی.

۳- دارای محفظه سوپ رهیت و تغلیظ مجزا.

۴- دارای قـطر و طـول کـوره منطبـق بـر اسـتانـدارد             و 

ASME و متناسب با ظرفیت مشعل طراحی شده باشد.
۵- لول هها و کوره مورد استفاده از جنس آتشـخوار و دارای گواهی 

استاندارد م یباشد.

۶- دارای مـحافظ سرامیـکی در سـر لول ههای آتشـخوار ب همنظور 

اجتناب از پدیده سوختگی.

۷- طـراحی آن ب هگون های است کـه سیسـتم کنترل سطح مایـع و 

سـای  تگلاس با محلول رقیق و در دمای ورودی به ژنراتور فقط در 

تماس باشد.

تجهیزات مو رد استفاده 

د رآ زمایشگا ههای کنترل کیفیت

۱- انواع نش تیا بهای الکترونیکی

٢- دماسن جهای لیزری

٣- ضخام تسنجی آلتراسونیک

۴- فشارسن جهای الکترونیکی

۵- جریا نسنج آلتراسونیک 

۶- دستگا ههای انداز هگیری دقیق مختصاتی

مشخصات فنی و تکنولوژی ژنراتور دما بالا و پایین

۳۲
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Sniffing هلیوم تست به روش

۸- تـوزیع محلول رقیـق از مبدل ب هصـورت کاملا یـکنواخت وارد 

ژنراتـور م یشود و پس از افزایش دمـا بدون افزایش غلظت وارد 

محفظـه سـوپرهیت و تغلیـظ مجزا در ژنراتور م یگـردد، و از آن 

ب هصـورت ثقلـی از طریق پوســت ههای دو مبدل دم ـابالا و پا�ن 

ب هسمت جاذب هدایت م یگردد.

۹- جـهت اجتناب از خوردگـی محلول در دمـای بالا کلیه بدنـه در 

تماس با محلول ب هطور کلی از جنس استنل ساستیل م یباشند.

۱۰- بـدنه ژنـراتـور شعلـه مســتقیـم با سانـدوی چپنـل ٤ الـی ٥ 

سانتیمتری با قابلیت باز و بسته شدن عایق م یشوند.

۱۱- در مورد ژنـراتور د ماپا�ـن، توزیع محلـول از مبدل ب هصـورت 

 ـههای فی ندار از  کاملا یکنـواخت وارد ژنراتور م یشـود و روی لول

طریق سیستم نـازل پخش م یگردد، و بعد از آن پـس از تغلیـظ 

ب هصورت ثقلی از طـریق پوسته مبدل دمـا پا�ن ب هسمت جاذب 

هدایت م یگردد. 
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HSG separation chamber 

HSG flue gas outlet

Weak LiBr solution 

(inlet from HTH)

HSG level control

Steam outlet LSG

Strong LiBr solution
(outlet to HTH) 

HSG double tube auxiliary
heat exchanger



آ زمو نهای در حین ساخت 

تضــمین عملکرد چیلرهای 

جذبی تهویه ویونا

۳۴

۱- آزمون سیسـتم تغذیه محلول و مبرد در 

جاذب، اواپـراتور و ژنـراتور جهت تنظیم و 

بررسی عملکرد صحیح آنها قبل از نصب در 

داخل دستگاه.

۲- آزمون هیدرواستاتیكی هدرها و سمت 

لـوله دستـگاه تا فشـار ۱۰ بار و حـداكثر تا  

۱/۵ برابر فشـار كاری خواسته شـده و پیدا 

كردن هرگونه نشتی احتمالی.

۳- اصـولا تمامی انواع سـیک لهای تبرید 

بایسـتی بـدون هرگـونه نشـتی باشنـد. 

ســیکل چیلـرهای جذبی از انواع برومید 

لیتیـوم در خـلاء مطلق کار مـ یکنند که از 

مهـ مترین خصـوصیت آنها مـ یباشـد. با 

تـوجه به اینکه این نوع چیلر از آب مقطـر 

 ـهعنـوان مـبـرد اســتـفاده م یکند اگـر  ب

کوچ کتـرین نشـتی درآن وجـود داشتـه 

باشد، درست است که سیکل احتمالا دچار 

از دست دادن سـیال عامل نم یشـود ولی 

ایـجاد سرمایش ب هدلیـل وجـود هـوا در 

سیکل مختل شده و احتمال ایجاد پدیده 

کریستال خیلـی افزایش م ییابد. بنابراین 

 ـهموارد زیر در مراحـل  بایسـتی بـا توجه ب

پایانی ساخت چیلـر، دستگاه با تجهیزات 

مخصوص مورد آزمون قرا رگرفته م یشود. 

۳-۱- آزمون فشار سمت پوسته چیلر بین ۱ 

الی ۳ بار. 

۳-۲- آزمـون خـلاء سمت پوسته دستگاه 

( ب همـدت حداقل ۷۲ سـاعت و حداکثر تا 

زمان را هاندازی در محل نصب).

۴- آزمـون عملکرد صـحیح تابلـوی برق و 

کنترل نصب شده روی چیلر.

viunahvac.com
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تضمین ظرفیت سرمایی 

چیلرهای جذبی تهویه ویونا

تـهویه ویـونـا برای محاسبه اجزاء چیلر، نر مافزاری را تهیه نموده 

اسـت که قادر اسـت انواع چیلرهای جذبـی ت کاثره و د واثـره را 

طـراحی نماید. اعتـبار نر مافزار فوق با اسـتناد به آزمـایش اولین 

  ،ASTM ،TEAM ،AHRI560 نمونه ساخته شـده طبق اسـتاندارد

ASME، اطـلاعات موجـود از چیلرهـای ساخت کشـور آمریـکا و 
تهویه ویوناچیلرهایی که تاکنـون توسط  ساخته شده است مورد 

تـحقیق قـرار گرفتـه شـده اسـت. نتـایج حـاصـل از تحقیـقات 

آزمایشگاهی که توسط بخش تحقیق و توسعه انجام شده است، 

 ـهصـورت چنـدیـن مـقـاله عـلمـی چـاپ شـده در مجـلات و  ب

تهویه ویوناکنفران سهای بی نالمللی م یباشـد. بنابراین  ظرفیت 

نماید. میسرمایی چیلر ساخته شده را تضمین 



تهویه ویونا با سـرمای هگذاری در حوزه تولید لول ههای فی ندار و تجهیزات فنی 

و تحقیـقات علمـی (بـا همکاری دانشـگا ههای معتبر کشـور) مربـوط به آن 

توانسـته است علاوه برخودکفایی در تولید به بازدهی بالا در انتقال حرارت از 

طریق لول ههای نسل جدید ایـن مجموعه دست یابد. سیسـتم فی نزنی ویونا 

قادر به تولید انواع فیـ نهای متـداول و خـاص روی تمامـی لول ههـای مورد 

 W ieland و Schmole استفاده در چیلرها و یا مبد لها طبق اسـتانداردهای

آلمان است.

خـط تـولیـد انـواع

لول ههای فی ندار

تهویه ویونا 

۳۶
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